



NAKIT

Národní agentura pro
komunikační a informační
technologie, s. p.

Jan Štoll

Na křivce 1317/90

101 00 Praha 10

stoll@tyden.cz

Žádost ze dne

17. 1. 2025

Naše značka / PID

NAKIT- 119-2/SL-2025

Vyřizuje

Mgr. Ing. Filip Baštář

Místo odeslání / dne

Praha

31. 1. 2025

Věc:

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Povinný subjekt, Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., IČO: 047 67 543, se sídlem Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 – Vršovice (dále též jen „**Povinný subjekt**“), obdržel žádost p. Jana Štolla, trvale bytem Na křivce 1713/90, 101 00 Praha 10 (dále jen „**Žadatel**“) o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**ZSPI**“), doručenou Povinnému subjektu dne 17. 1. 2025 (dále jen „**Žádost**“).

V Žádosti se Žadatel domáhá poskytnutí následujících informací (*pozn.: text dotazů převzat ze Žádosti bez úprav*):

1. *Pracuje v současné době (nebo v minulosti) pro vaší instituci případně pro vámi zřízenou/řízenou instituce pan Michal Bláha (dat. nar. 19. října 1972, Velenovského 648, 251 64 Mnichovice). Uveďte prosím případně přesné časové rozmezí.*
2. *V případě, že ano, jaká byla jeho pozice, náplň práce a časová náročnost, a zda pobíral za tuto činnost finanční odměnu a v jaké výši v daném časovém období?*
3. *Byli jste informováni o tom, že Michal Bláha (dat. nar. 19. října 1972, Velenovského 648, 251 64 Mnichovice) je spojený s Českou pirátskou stranou?*
4. *Jak jste řešili jeho angažmá s jeho dalšími aktivitami, především pak s Hlídačem státu?*
5. *Měla vaše instituce nějaký obchodní vztah s dalšími společnostmi, ve kterých Michal Bláha (dat. nar. 19. října 1972, Velenovského 648, 251 64 Mnichovice) působí, případně jaký a v jaké hodnotě?*

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p.

Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322

A: Kodaňská 1441/46
101 00 Praha 10 - Vršovice

T: +420 234 066 500
E: info@nakit.cz

W: www.nakit.cz
IČ: 04767543



K Žádosti uvádí Povinný subjekt následující.

Odpověď k dotazu 1:

Michal Bláha působil u Povinného subjektu od 15. 6. 2018 do 31. 12. 2024. Ke dni zpracování tohoto dokumentu Michal Bláha u Povinného subjektu ani u jím zřízených subjektů nepůsobí.

Odpověď k dotazu 2:

Michal Bláha působil na pozici Architekt senior. Hlavní náplní jeho práce byly zejména následující činnosti:

- Návrh architektonických řešení architektury napojení AIS na eSSL, architektura rozhraní
- Konzultace procesního schéma k automatickému předávání
- Spolupráce na architektonickém pohledu na datový model, catovou strukturu a návrh ICT architektury sledování pohybu podání
- Další činnosti vyplývající z vykonávané práce dle pokynů nadřízeného

Časové vytížení Michala Bláhy na základě dohody o pracovní činnosti se za uvedené období pohybovalo v intervalu 0 – 144 odpracovaných hodin měsíčně.

Celková vyplacená odměna na základě dohody o pracovní činnosti činila za období od 15. 6. 2018 do 31. 12. 2024 částku 3.527.200,-- Kč.

Michal Bláha byl dále od 1. 8. 2023 do 31. 12. 2024 členem dozorčí rady Povinného subjektu. Za tuto funkci obdržel za dané období částku 63.619,-- Kč.

Odpověď k dotazu 3:

Povinný subjekt byl o případném spojení Michala Bláhy s Českou pirátskou stranou informován pouze z běžně dostupných médií. Do dozorčí rady Povinného subjektu byl Michal Bláha jmenován Ministerstvem vnitra ČR.

Odpověď k dotazu 4:

Povinný subjekt konstatuje, že jiné aktivity Michala Bláhy nijak nezasahovaly do předmětu činnosti Michala Bláhy a do výkonu jeho práce.



NAKIT

Národní agentura pro
komunikační a informační
technologie, s. p.

Odpověď k dotazu 5:

Povinný subjekt nemá informace o tom, v jakých subjektech aktuálně Michal Bláha působí.

Výše uvedeným poskytnutím informací dle § 14 odst. 5 písm. d) ZSPI bylo Žádosti vyhověno v plném rozsahu.

Národní agentury pro komunikační a informační technologie, s. p.
JUDr. Vladimír Chrástecký
ředitel sekce Legislativa